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^ Urządzenie da pobierania próbek roztworów wodnych pod ciśnie¬
niem

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do po¬
bierania próbek roztworów wodnych pod ciśnie¬
niem.

Dotychczas nie są znane urządzenia do pobiera¬
nia próbek roztworów wodnych pod ciśnieniem.

Urządzenie według wynalazku umożliwia pobie¬
ranie do analizy próbek pod ciśnieniem takim sa¬
mym jak w urządzeniu dozującym.
Urządzenie według wynalazku zapewnia dzięki

utrzymaniu takiego samego ciśnienia jak w urzą¬
dzeniu dozującym nie zmieniony skład chemiczny
roztworu badanego.

Urządzenie według wynalazku przedstawione
na rysunku składa się ze zbiornika ciśnieniowego 1
i zaworu odcinającego 2. Zawór 2 składa się z kor¬
pusu 3, igły 4, końcówki 5 i rurki do przedmuchi¬
wania 6.

Urządzenie przystosowane jest do pobierania
próbek wodnych roztworów poprzez zastosowanie
uchwytu 7 składającego się z korpusu 8 z dła¬
wikiem, mającym z jednej strony otwór do pod¬
łączenia do zbiornika ciśnieniowego 1 poprzez koń¬
cówkę 5, a z drugiej strony z urządzeniem napeł¬
niającym, ciśnieniowym.
Sposób działania urządzenia według wynalazku

jest następujący: zbiornik ciśnieniowy 1 z zawo¬
rem odcinającym 2 wkłada się końcówkę 5* do
uchwytu 7 w otwór dławika. Następnie drugą
stroną uchwytu 7 łączy się z urządzeniem ciśnie-
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niowym. Obracając pokrętłem iglice 4 uzyskuje
się otwarcie zbiornika ciśnieniowego 1. Po otrzy¬
maniu próżni w urządzeniu do pobierania próbek
roztworów wodnych znajdujących się pod ciśnie¬
niem otwiera się zawór w urządzeniu dozującym
pod ciśnieniem i roztwór będący pod ciśnieniem
wpływa do zbiornika ciśnieniowego 1. Poprzez po¬
kręcenie pokrętła iglicy 4 zamyka się zbiornik ciś¬
nieniowy 1. Następnie po zakręceniu zaworu urzą¬
dzenia dozującego odłącza się urządzenie według
wynalazku.
Po odłączeniu urządzenia według wynalazku

z pobraną próbką roztworu wodnego pod ciśnie¬
niem zdejmuje się nakrętkę rurki do przedmu¬
chiwania 6 i przedmuchiwuje się powietrzem. •Na¬
stępnie nakręca się nakrętkę na rurkę do przed¬
muchiwania 6 i urządzenie wraz z pobraną próbką
jest przygotowane do analizy chemicznej.
Urządzenie według wynalazku w pełni zapewnia

bezpieczeństwo pracy.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do pobierania próbek roztworów
wodnych pod ciśnieniem, znamienne tym, że ma
zbiornik ciśnieniowy (1), w którym zamocowany
jest zawór odcinający (2) składający się z korpusu
(3), iglicy (4), końcówki (5) i rurki do przedmu¬
chiwania (6).
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